
4883 27/1 83: Skriftlig fremsættelse 4884 
[Ministeren for skatter og afgifter] 

pr. påbegyndt måned, hvilket er den samme 
sats, som overvejende gælder på indkomst- 
skatteområdet. På indkomstskatteområdet er 
rentegodtgørelser indkomstskattefrie, og ind- 
komstskattefrihed foreslås også for rente- 
godtgørelser af for meget betalt afgift. 

Hvis den afgiftspligtige ikke rettidigt ind- 
betaler den opkrævede afgift, skal der betales 
en morarente. Morarentesatsen har været 
fastholdt på 6 pet. p.a. siden lovens ikraft- 
træden i 1908. Som en konsekvens af, at til- 
bagebetalingsrenten foreslås hævet til l pet. 
pr. påbegyndt måned, foreslås også moraren- 
ten hævet til 1 pet. pr. påbegyndt måned. På 
indkomstskatteområdet er morarenten over- 
vejende I pet. pr. påbegyndt måned. 

Lovforslaget indeholder endvidere en vi- 
deregående adgang til at indgive eller tilba- 
gekalde en begæring om udsættelse med af- 
giftspligtens indtræden i de tilfælde, hvor 
den efterlevende ægtefælle kan opnå en så- 
dan udsættelse. 

En udsættelse med afgiftspligtens indtræ- 
den forudsætter, at førstafdøde ikke efterla- 
der sig livsarvinger, således at der ikke er 
mulighed for hensiddeii i uskiftet bo, og be- 
gæringen skal, når boet skiftes offentligt, 
fremsættes senest, når boet optages til slut- 
ning. Hvis boet skiftes privat, udløber fristen 
samtidig med fristen for indgivelse af boop- 
gørelse. 

Hvis skattemyndighederne ændrer værdi- 
ansættelsen i den indgivne endelige boopgø- 
relse, kan det forrykke grundlaget for beslut- 
ningen om indgivelse af begæring eller ej. 

Lovforslaget indeholder derfor en yderli- 
gere frist på 4 uger efter modtagelsen af 
meddelelsen om den ændrede værdiansættel- 
se til enten at indgive eller tilbagekalde en 
ansøgning om udsættelse med afgiftspligtens 
indtræden. 

Lovforslaget antages ikke at have nævne- 
værdige administrative eller provenumæssige 
konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i 
tinget. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om landsspil i forbindelse 
med hestevæddeløb (V 6-spil). 

(Lovforslag nr. L 123). 
Lovforslaget indeholder lovhjemmel for 

indførelse af en ny form for spil i forbindelse 
med hestevæddeløb. Det nye spil, som kaldes 
V 6-spil, består i, at man over hele landet 
kan foretage indskud på særlige spillekupo- 
ner om udfaldet af 6 hestevæddeløb, der den 
pågældende dag afholdes på en bestemt ba- 
ne. Ved V 6-spillet deles præmiepuljen i 2 
dele, således at der bliver præmier for hen- 
holdsvis 6 og 5 rigtige vindere. Det er tan- 
ken, at V 6-spillet skal foregå på forskellige 
hestevæddeløbsbaner efter en turnus, og i 
galopsæsonen skal V 6-spillet omfatte både 
trav- og galopløb. Galopløbene kan enten 
foregå på samme bane som de øvrige løb 
eller på Klampenborg galopbane. 

Vilkårene for V 6-spillet svarer til tipnin- 
gen, hvilket indebærer, at der svares en stats- 
afgift på 19 pet. af indskudssummen, at 45 
pet. af indskudssummen anvendes til gevin- 
ster til vinderne, samt at der af gevinsterne 
betales en afgift til statskassen på 15 pet. af 
den del af gevinstbeløbet, der overstiger 200 
kr. 

Baggrunden for forslaget er, at hestevæd- 
deløbsbanernes økonomi gennem en del år 
har været anstrengt. 

For at klare banernes øjeblikkelige vanske- 
ligheder blev der ved lov nr. 249 af 9. juni 
1982 gennemført en regulering af det lovbe- 
stemte »bundfradrag«, der gælder ved bereg- 
ning af totalisatorafgift, men yderligere for- 
anstaltninger må anses for nødvendige. 

Forslaget er udformet således, at et beløb 
på 20 mill. kr. forlods tilfalder hestesporten, 
idet dette beløb må anses for nødvendigt for 
at sikre banernes eksistens. Af det eventuelle 
yderligere overskud tilfalder 90 pet. de for- 
mål, som får andel i tipsoverskuddet, medens 
10 pet. tilfalder hestesporten. 

Det er tanken, at behandlingen af spilleku- 
ponerne og kontrollen med gevinstkuponerne 
skal varetages af Dansk Tipstjeneste A/S og 
den hertil knyttede statskontrol. 

Lovforslaget skønnes ikke at medføre 
nævneværdige administrative konsekvenser 
for staten. 

Det er ikke muligt at skønne over statens 
provenu af V 6-spillet, da dette afhænger af, 
hvilket omfang V 6-spillet vil få. 


